FABVLA TANCREDI.

Prenditur & domini sistitur ante pedes.
Cui mox Tancredus lachrimis fedantibus ora
Dat singultatis talia uerba sonis.
Nec mea te pietas nec te clementia; nec ius
Improbè in officio continuere pio.
Hoccine pro meritis tantis ingrate rependis?
Ut cupias nostram commaculare domum.
Proh dolor infandum facinus sceleraraq; facta
Vidi ego, nil ultra dissimulare potes.
Cótra hæc Guiscardus, maius Tancrede cupido
Possidet imperium plusq; uigoris habet
Quam tu q; leges q; fas q; nostra uoluntas.
Is iussit, contra quis queat ire deos?
Gismonda interea rancoratum nescia rerum
Inter uirgineos stat speciosa choros.
Ecce pater lachrymas turbato pectore natam
Seuocat: & soli talia solus ait.
Cum tua nata mihi uirtus probirasq; fuisset
Cognita: cum mores ingeniumq; pium:
Credere te quiui nunq; committere rantum
Posse nefas: qrum his uidi ego luminibus.
Tu ne pudiciciam potuisti prodere sanctam:
Et stupro corpus prostituisse tuum?
Te proter misera est atq; erumnosa senectus
Nunc mea: te propter nunc mihi uita grauis,
Quod si incesta tuo flagrabar corde libido
Nec poteras casto uiuere casta thoro

FABVLA TANCREDI.

117

Saltem patricius saltem generosus amator
Ille foret: cui te prostituisse cupis.
Hoc est q̄ doleo: quod cor mihi uellicat hoc est:
Quod tibi Guiscardus perfidus ille placet
Pauper uilis inops humili de sanguine natus
Qui matrem ignorat sordidus atq; patrem.
Qui mihi mox meritas psoluet sanguine penas:
Collaq; carnifci qui iugulanda dabit,
De te quid statuam dubia est sententia: nutat
Mens mea:& a tantis fluctuat ista malis.
Hinc amor & pietas iram cohibere paterna
Me monet:hinc stimulat me tua nequitia,
Illa iubet ueniam tibi me indulgere:sed ista
Ut preter mores sim truculentus atrox.
Exitus in dubio est.tu nunc exprome quid ista
In re decernas improba: scire uelim,
Talibus exarsit magno perculsa dolore
Gismonda & lachrymas uix cohibere potest,
Mox animosa uito similis lamenta recusat
Fœminea:& uitæ prodiga:certa necis
Hac patri responsa dedit.non deprecor ipsa
Nec nego quæ quereris me meruisse pater.
Altera res quoniam mihi nil prodesse ualeret:
Altera ne prosit nec iuuuer ipsa uolo.
Non ego nūc uerbis animum mulcere benignis
Quero tuum:ueniam nec peritura rogo.
Guiscardum fateor gracielem non rustica amauis;

FABVLA TANCREDI.

Et dum luce fruar nomen amabo pium.

Quod si morte carent animæ: si manibus ullus
Sensus in est: huius grata erit umbra mihi,
At non ut iactas mihi tam furio sa libido.

Quam tua segnities suasit amoris opus.
Debebas genitor calidæ meminisse iuuentæ
Quantaq; scemineo pectote flamma calet,
Cernere debueras q; sum tibi filia mollis:
Quod non ex ferro nata neq; ex silice.
Non tam ardet apex ètneus : flagrat olympus
Nec tantum:q; cot iuuenile calet.